
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Arch. Ave Furlan Tel: 0406758173 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: FURLAN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Roberto Mezzavilla Tel: 0406754629 E-mail: MEZZAVILLA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Stefania Caponi Tel: 0406754199 E-mail: CAPONI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 680 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CITTA' E TERRITORIO 
SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 

REG. DET. DIR. N. 680 / 2014 
 
Prot. corr. 1-17/2-1/11-14  (265) 
 

OGGETTO: Codice ufficio F805 - Servizio illuminazione pubblica. Atto integrativo al contratto Rep. 
n. 51901/99. Impegno di spesa di Euro 16.560,00 (IVA inclusa) per la manutenzione 
ordinaria di P.zza Unità  per l'anno 2014. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Deliberazione Consiliare n. 45 dd. 10.05.1999 è stato disposto l’affidamento 

all’AC.E.GA.S. S.p.A del Servizio di illuminazione pubblica per la durata di 20 anni a decorrere dalla 

stipula del relativo contratto; 

- il contratto di affidamento in gestione è stato stipulato in data 9 luglio 1999, con decorrenza 

1° luglio 1999, atto Rep. n. 51901; 

- con Deliberazione Giuntale n. 209 dd. 8 maggio 2003 è stata approvata l’estensione del 

contratto sopra citato integrandolo con le prestazioni relative alla manutenzione dell’illuminazione 

decorativa integrativa di Piazza dell’Unità d’Italia; 

preso atto che nella succitata Deliberazione Giuntale n. 209 veniva individuata in 

Euro 13.571,88, al netto dell’IVA, la spesa annua presunta per le spese di manutenzione ordinaria 

dell’illuminazione decorativa di Piazza dell’Unità d’Italia; 

ritenuto opportuno demandare a successiva determinazione dirigenziale la ridefinizione 

dei corrispettivi e l’attribuzione della relativa spesa da effettuarsi, come previsto nella già citata 

Deliberazione Giuntale 209, applicando, ad ogni punto luce considerato, il costo desunto dal canone 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Arch. Ave Furlan Tel: 0406758173 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: FURLAN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Roberto Mezzavilla Tel: 0406754629 E-mail: MEZZAVILLA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Stefania Caponi Tel: 0406754199 E-mail: CAPONI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 680 

 

della manutenzione ordinaria, calcolato secondo quanto stabilito agli artt. 11) e 12) del contratto 

Rep. 51901/99, ridotto del 10% e maggiorato dell’importo dell’IVA nella misura di legge; 

rilevata pertanto la necessità di impegnare a carico del bilancio corrente la spesa prevista 

quale corrispettivo per la manutenzione ordinaria dell’illuminazione decorativa di Piazza dell’Unità 

d’Italia, pari ad Euro 13.571,88 maggiorata del corrispondente importo IVA di Euro 2.985,81 per 

l’importo complessivo di Euro 16.557,69; 

dato atto che l’amministrazione comunale si trova in esercizio provvisorio e, pertanto, in 

tale periodo si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

considerato che la spesa connessa alla manutenzione ordinaria degli impianti di 

illuminazione pubblica si configura quale spesa indilazionabile ed indispensabile per il funzionamento 

del servizio, e non suscettibile di frazionamento in quanto derivante da preciso obbligo contrattuale; 

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e segnatamente l’art. 107, l’art. 147bis e l’art. 183 ove 

vengono definite le funzioni e la responsabilità della dirigenza, nonché le norme in materia di impegno 

di spesa; 

visti l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

visto l’art. 43 del Regolamento di contabilità, il quale definisce la titolarità e le modalità di 

assunzione degli impegni di spesa; 

DETERMINA 

1. di approvare, a carico del bilancio corrente, quale corrispettivo della manutenzione ordinaria 

per l’illuminazione decorativa di Piazza dell’Unità d’Italia per l’anno 2014 l’importo di 

Euro 13.571,88 maggiorata del corrispondente importo IVA di Euro 2.985,81 per l’importo 

complessivo di Euro 16.557,69; 

2. di impegnare la spesa complessiva, arrotondata a Euro 16.560,00, ai capitoli di seguito elencati: 

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001975 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
L'ILLUMINAZIO
NE PUBBLICA                                      

P0003 00019 1306 00799 00099 C 16.560,00   

3. di dare atto che, con successiva determinazione dirigenziale, verrà ridefinito il corrispettivo, 

come previsto nella già citata Deliberazione Giuntale 209, applicando, ad ogni punto luce 

considerato, il costo desunto dal canone della manutenzione ordinaria, calcolato secondo 

quanto stabilito agli artt. 11) e 12) del contratto Rep. 51901/99, ridotto del 10% e maggiorato 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Arch. Ave Furlan Tel: 0406758173 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: FURLAN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Roberto Mezzavilla Tel: 0406754629 E-mail: MEZZAVILLA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Dott.ssa Stefania Caponi Tel: 0406754199 E-mail: CAPONI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 680 

 

dell’importo dell’IVA nella misura di legge. 

 IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 (Arch. Ave FURLAN) 

 

Trieste, vedi data firma digitale 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 20/03/2014 10:30:21
IMPRONTA: 29FA64F0641BF2E869B7B3056DDC507C960E766B7EE3FFCC67BFB869E10045C6
          960E766B7EE3FFCC67BFB869E10045C6DA0267953B8B075B7929D0C948E73B45
          DA0267953B8B075B7929D0C948E73B45DE3AEB343240E84CEF38413D2DD28067
          DE3AEB343240E84CEF38413D2DD28067E3EE615113AAB0C4A4594F71E0B7F5DB


